КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2018гю                                        с. Нахвальское                                     № 5/111

О внесении изменений в Решение
Нахвальского сельского Совета
депутатов  от 20.09.2010  № 16
«О Регламенте  Совета  депутатов »

В соответствии с  Федеральным   законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Нахвальского сельсовета,
Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Решение   Нахвальского   сельского Совета депутатов     от 20.09.2010 № 16 «О Регламенте   Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. В   пункте 2.4. статьи 3 приложения к решению    слова «с частями 3 и 5 статьи 13» заменить словами: «с частями 3,5,7.2 статьи 13»
1.2. Пункт 4 статьи 29 приложения к решению изложить в новой  редакции:
«Для обсуждения проектов решений Совета по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования могут проводиться публичные слушания.
Обязательному вынесению на публичные слушания подлежат:
[bookmark: dst691]         1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
[bookmark: dst100331]2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
[bookmark: dst772]3.) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
[bookmark: dst645]4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Кролевецкая В.П.).

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                                  Г.А.Толомеева

Глава Нахвальского сельсовета                                             Н.И.Гимбал